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آزمون بسیار مشکل کانون مهندسین کشور  �
جمعه، ۱۲ شهریور ماه، برگزار شد. متأسفانه این 
آزمون صدای همه را درآورد؛ به دلیل اینکه 
بسیاری از داوطلبان باید در دو نقطه تهران این 
امتحان را انجام می دادند و به دلیل اینکه این 
امتحان کتاب باز برگزار می شد، باید داوطلبان 
حدود ۳۰ کتاب را با خود حمل می کردند. وزن 
این کتاب ها، رفت وآمد آنها و هزینه رفت و برگشت 
آنها به کنار، متأسفانه آب خنک در برخی از 
این حوزه ها وجود نداشت و امتحان در طبقه 
سوم برگزار می شد. حمل این کتاب ها، خودش 
دشواری های زیادی را به همراه داشت و زمان 
پاسخ گویی به سؤالات بسیار کم بود. واقعا نباید 
تغییر و تحولی در این حوزه ها صورت بگیرد؟ 
جوانی که این همه سال تلاش می کند و خودش 
را برای این امتحان ها آماده می کند تا آینده ای 
را برای خودش فراهم کند، باید با این سختی ها 

رو به رو شود؟ 
پل مکانیزه نصب کنند: در خیابان پیروزی، مقابل  �

ایستگاه شیخ الرئیس به دلیل نبود پل مکانیزه، 
مسافران مترو برای عبور از خیابان با ترس و دلهره 
رفت وآمد می کنند. از مسئولان ذی ربط تقاضا داریم 
برای پیشگیری از حوادث ناگوار رانندگی با ساخت و 

نصب پل مکانیزه، مسافران و عابران را دریابند. 
سیما خوارزمی

در ماه هاي اولیه پیروزي انقلاب اسلامي در  �
خدمت آقاي مهندس توسلي، اولین شهردار 
دوران انقلاب، بودم. هم زمان آقاي خسروشاهي 
هم در مجاورت ساختمان ما به تقسیم زمین براي 
مستضعفان مشغول بودند. درخواستي از طریق 
شهرداري نوشتم، ایشان از من پرسیدند مگر خانه 
نداري؟ گفتم خیر به همراه خانواده در خانه پدري 
که آن هم واگذاري بانك مسکن است، زندگي 
مي کنم. ایشان برادرانه به من توصیه کردند که از 
این درخواست بگذر؛ چون این زمین ها براي اقشار 
بي خانمان است و تو شکر  خدا حداقل سرپناهي 
داري و من هم پذیرفتم و تا به امروز همچنان در 
آن خانه موروثي با حقوق دوران بازنشستگي و 
دو فرزند فارغ التحصیل بي کار به سختي و با کمال 
ناامیدي و اندوه سپري مي کنم و آن مرد شریف 
چه خوش خیال بود در رعایت بیت المال که حتي 
از اتومبیل ویژه شهرداري براي رفت وآمد اداري 

هم استفاده نمي کرد.

چهارشنبه   24 شهریور 1395سال چهاردهم    شماره 2681

روزنه

وزیر اطلاعات:
پرهیز  از  برخوردهای سلبی

باعث آرامش در دانشگاه ها شد

اطلاعات:  � وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه 
وزیر  علوی»  «سیدمحمود  حجت الاسلام 
اطلاعات، روز گذشته در همایش نمایندگان وزیر 
علوم در هیأت های نظارت دانشگاه ها گفت: 
«آنچه باعث شد در سال های اخیر شاهد آرامش 
و امنیت در محیط های دانشگاهی باشیم، رفتار 
توأم با احترام و کرامت با دانشجویان و پرهیز 
از برخوردهای سلبی بود». علوی افزود: «آنچه 
موجب بی نظمی و ناهنجاری می شود، تحقیر 
شخصیت انسان ها و بی احترامی است و آنچه 
موجب آرامش و امنیت است احترام به همدیگر 
و پرهیز از تخریب شخصیت دیگران است و 
برهمین اساس در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در سال گذشته نیز وزارت اطلاعات 
کوشید تا فضای جامعه شاهد تخریب نامزدهای 
انتخاباتی نباشد و نتیجه این اقدام نیز همان گونه 
که مشاهده شد، برگزاری باآرامش انتخابات در 
سراسر کشور بود».او با تأکید بر حفظ حرمت 
و شخصیت دانشجویان در همه برخوردهای 
محیط دانشگاهی گفت: «اگر با سؤالات و 
شبهه دانشجویان مواجه شدیم باید با استدلال 
و منطق آنها را اقناع کنیم زیرا قطعا در صورت 
برخورد سلبی، با همراهی آنها مواجه نخواهیم 
شد».وزیر اطلاعات افزود: «حفظ شأن و کرامت 
انسان ها یک تاکتیک ابزاری نیست بلکه دستور 
دین مبین اسلام است و حفظ شأن انسان ها اقتضا 
می کند که با آنها بااحترام و ادب رفتار شود».
علوی افزود: «آنچه که ما در جمهوری اسلامی 
ایران دنبال می کنیم، حفظ امنیت جامعه در کنار 
آرامش روانی و احساس امنیت است زیرا در این 
نوع از نظم و امنیت است که فرهنگ جامعه رشد 
می کند و جامعه روزبه روز دین مدارتر و با ایمان تر 

می شود».

شرق: محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، روز گذشته 
در نشست هفتگی خود با خبرنگاران، پاسخ گوی سؤالات 
آنها بود. به گزارش «ایسنا» سخنگوی دولت در پاسخ 
به سؤالی درباره چرایی هجمه های وسیع به دولت در 
تریبون های نماز جمعه گفت: «شاید نتوانیم ناآگاهی از 
اقدامات دولت را مبنای برخی اظهارات نامتناسب در 
تریبون های نماز جمعه بدانیم. چون در شهریورماه، 
تعداد زیادی از وزرا در شهرستان ها و استان های مختلف 
حضور داشتند و از تریبون های مختلف نماز جمعه هم 
خدمات دولت به مردم بیان شد». نوبخت افزود: «مقام 
معظم رهبری نیز در نشست اخیر با دولت، بیان فرمودند 
که خدمات باید به مردم اطلاع رسانی شود. در هفته اول 
شهریورماه، فرصت برای تماس با ائمه محترم جمعه 
وجود داشت. به نظر می رسد عامل اصلی اظهارات 
اخیر، ناآگاهی نباشد، هرچند اطلاع رسانی باید به صورت 
مستمر به جامعه و ائمه محترم جمعه انجام شود 
ولی انتظار داریم از پدران و برادرانی که در تریبون های 
نماز جمعه سخن می گویند، با مروت و انصاف درباره 
خدمات نظام جمهوری اسلامی ایران و دولت سخنان 
خود را بیان کنند. هر چیزی که نیاز به تذکر و گوشزد 
دارد، دولت با فروتنی گوش می کند ولی در برخی موارد، 
انتظار داریم پایبندی به مروت و انصاف را در تریبون های 
نماز جمعه شاهد باشیم». او در ادامه با اشاره به 
اینکه تا به حال ابهامات و اتهامات فراوانی نسبت به 
FATF مطرح شده که مسئولان دولتی هم پاسخ گوی 
آنها بوده اند، گفت: «محل جمع بندی این مباحث در 
رسانه ها و فضای مجازی نیست زیرا این مباحث بسیار 
تخصصی است. همان طور که ما انتظار داریم، تریبون 
نماز جمعه اخلاق، تقوا، دین و سیاست را تبلیغ کند و به 
همان میزان هم نهادهای تخصصی نظام باید وظایف 
خود را انجام دهند. این موضوع در شورای عالی امنیت 
ملی مطرح شده و من از جمع بندی آن خبردار هستم 
و دبیر شورای عالی امنیت ملی هم این جمع بندی را 
اطلاع رسانی می کند. ما معتقدیم مردم هم باید از این 
موضوع مطلع باشند». نوبخت با طرح این پرسش که 
چرا فضایی ایجاد شده که مطالبی در رسانه های داخلی 
گفته می شود تا رسانه های دشمن از آن سوءاستفاده 
کنند، تصریح کرد: «جای این مباحث در شورای امنیت 
ملی است. من تأکید می کنم هیچ کدام از اقدامات 
دولت یازدهم نه تنها به منافع ملی بی توجه نیست 
بلکه در این زمینه دقت لازم را دارد». سخنگوی دولت 
با اشاره به اینکه هرگاه FATF به اجازه مجدد قانونی 

نیاز داشته باشد، ما قبول داریم که باید آن مجوز کسب 
شود، تأکید کرد: «البته هیچ وقت سخنگوی شورای 
نگهبان به صراحت به این مسئله نپرداخته است. ما 
در دولت پاسخ های روشنی به ابهامات مطرح شده به 
FATF داده ایم، اما هنوز هم مثل قراردادهای نفتی، 
ابهام ایجاد می کند درحالی که جواب های ما صریح و 
قانونی است اما فردی با عنوان حقوق دان می آورند که 
می گوید به نظر من این مسئله ابهام دارد. ما باید چه 
کنیم که ابهامات رفع شود؟ ما این اطمینان را می دهیم 
که زیر هیچ قراردادی را که منافع ملی کشور را تأمین 
نکند، امضا نمی کنیم». نوبخت همچنین تأکید کرد: 
«دولت قطعا هیچ یک از تحریم هایی را که بدخواهان 
ایران ایجاد کرده اند، به رسمیت نمی شناسد. تحریم 
هسته ای و غیرهسته ای مورد تأیید ما نیست و ما آن 
را به هیچ وجه در کشور اجرا نمی کنیم، اما اشخاص 
حقیقی و غیرحقیقی که در زمینه غیرهسته ای تحریم 
هستند، اگر بخواهند ال سی باز کنند، طرف خارجی آن را 
قبول نمی کند». سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش 
که آیا شما با FATF به تعریف مشترکی از گروه های 
تروریستی رسیده اید، گفت: «از سوی مقامات ایرانی 
به صراحت اعلام شده که ما آن توصیه هایی را خواهیم 
پذیرفت که در چارچوب قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران باشد. قانون اساسی ما هم صراحت دارد 
که ما ضمن مبارزه با تروریسم، نسبت به نهضت های 
آزادی بخش موضع حمایتگرانه ای خواهیم داشت و ما 
هم در چارچوب قانون اساسی خود عمل می کنیم. ما در 
گذشته در لیست سیاه بودیم اما اکنون در حالت تعلیق 

قرار گرفته ایم و در این زمینه یک سال فرصت داریم و 
تأکید می کنیم بسیاری از این نگرانی های داخلی، اجرائی 

نمی شود». 
با  ارتباط  در  سایت ها  فیلتر  می دانند  همه 

املاک نجومی با چه نیتی است
به گزارش «ایلنا» نوبخت همچنین درباره رسیدگی 
به پرونده املاک نجومی در ستاد مبارزه با مفاسد 
اقتصادی گفت: «تا آنجا که من در جلسات ستاد بوده ام، 
این موضوع در آنجا مطرح نشده است که اگر مطرح 
شود، حتما اطلاع رسانی می کنیم». او در پاسخ به این 
پرسش که موضع شما نسبت به فیلتر برخی سایت ها و 
خبرگزاری ها در ارتباط با املاک نجومی چیست؟ گفت: 
«دولت ترجیح می دهد این مسائل را به ملت زیرک و 
فهیم ایران واگذار کند. همه می دانند این کارها با چه 
نیاتی انجام می شود. امیدواریم جمع بندی به گونه ای 

باشد که منافع ملی کشور تأمین شود». 
خانواده  برای  عربستان  سفارت  به  حمله 

حادثه دیدگان منا مشکل ایجاد کرد
او در پاسخ به این سؤال که «خانواده های شهدای منا 
می گویند بیمه  و امتیازی دریافت نکردند»، گفت: «درباره 
شهدای منا از هیچ اقدامی در جهت استیفای حقوقمان 
کوتاهی نکردیم؛ اینکه این حق استیفا نشده، واقعیت 
است. با این دولت عربستان در دوره عادی بودن روابط 
هم مشکلاتی داشتیم؛ چه برسد که الان با حمله به 
سفارتخانه مسائلی را مطرح کردند. ما به این خانواده ها 
ادای احترام می کنیم و اگر لازم باشد بودجه ای را برای 
حمایت پیش بینی می کنیم؛ از بنیاد شهید هم می خواهم 

حمایت بیشتری داشته باشد. برخی مسائل فقط از سوی 
دولت انجام نمی شود». 

پوزش از فرهنگیان و بازنشستگان
نوبخت در ادامه با پوزش از فرهنگیان، بازنشستگان و 
گندم کاران درباره تأدیه نشدن بدهی آنها گفت: «مطمئن 
باشید حتی اگر یک ساعت دولت امکان پرداخت این 
بدهی ها را داشته باشد، کم کاری نخواهد کرد. دولت 
حتی از بانک ها و بازار سرمایه وام می گیرد تا بتواند 
پرداخت بدهی های خود را تسریع کند».  سخنگوی 
دولت درباره سفر رئیس جمهور به آلمان گفت: «دولت 
آلمان یا دولت هیچ کشور دیگری در منزلتی نیست که 
برای ما شرط بگذارد و تعیین تکلیف کند. بنابراین بحث 
پیش شرط برای ارتباط با دولت آلمان تأیید نمی شود. در 
صورتی که سفر رئیس جمهور به آلمان قطعی شود، 
اطلاع رسانی خواهد شد. همچنین ممکن است در 
مهرماه مقاماتی از کشور آلمان به ایران بیایند که هنوز 
قطعی نشده است».  سخنگوی دولت درباره اخباری که 
اخیرا درباره برخوردها بین نیروهای مسلح ایران و برخی 
کشورهای خارجی در خلیج فارس مطرح شده، گفت: 
«به نظر می رسد این بحث ها درباره برخورد نظامی در 
خلیج فارس، فضاسازی است. مرزداران غیور ما همیشه 
برای برخورد با هر متجاوزی آماده اند. این نقطه قوت 
کشور است که نیروهای هوشمند، بااعتقاد و آماده ای را 

در همه مرزهای کشور داریم». 
 حقوق مدیران ماهانه کنترل می شود

سخنگوی دولت در ادامه نشست خبری خود درباره 
قرارداد با ایرباس گفت: «این قرارداد، بیع شرط است، 
یعنی ایرباس تعدادی از هواپیماهای خود را مشروط به 
فعالیت در خطوط هوایی و پرداخت هزینه خرید آنها از 
طریق ایجاد کارکرد به ایران واگذار می کند. مصوبه این 
موضوع در شورای اقتصاد تصویب شده و وزارت راه و 
شهرسازی از اختیارات قانونی برای خرید ۱۱۱ دستگاه 

ایرباس برخوردار است». 
نوبخت با اشاره به اینکه بیش از دو  میلیارد تومان از 
حقوق های غیرمتعارف پرداخت شده به مدیران، برگشت 
داده شد، گفت: «از دستگاه های نظارتی خواهش کردیم 
ماهانه حقوق مدیران کنترل شود تا اگر یک مورد تخلف 

نسبت به مصوبه مشاهده شد، برخورد صورت گیرد». 
نوبخت موضوع ورود دولت به انتخابات را رد کرد و 
گفت: «آن قدر مشغله و کار برای دولت مطرح است که 
بحث انتخابات برای رقبای سیاسی، فرصت های بهتری 

دارد تا دولت». 

پاسخ سخنگوی دولت به منتقدان

جای بررسی FATF شورای امنیت ملی است نه نماز جمعه
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